
POZNÁMKY

1) Čeleda, J. - Škramovská, S.: Dialog vědy s náboženstvím včera 
a dnes. Praha 1984.

2) Hrubošová, О.: К charakteristickým črtám najnovších nábožen
ských siekt. Ateizmus, 14, 1986, č. 1, s, 73-83.

3) Die sozialen Enzykliken. Wilingen 1963.
4) Loukotka, J. a kol.: Moderní svět a křestanství. Praha 1984, 

s. 318.
5) Kvasnička, B.: Politika a program Jána Pavla II. Ateizmus, 11, 

1983, č. 1, s. 80-90.
6) Loukotka, J. a. kol.: cit.d., s. 343-355.
7) Kvasnička, B.: K problematike takzvaných náboženstiev mládeže. 

Ateizmus, 10, 1982, č. 1, s. 96-104.
8) Hubík, S.: Globálni problémy a zen buddhismus. Ateizmus, 14, 

1986, č. 1, s. 55-72.
9) Jan Pavel II.: Redemptor hominis. In: Duchovný pastier, 1980, 

č. 9, s. 339.
10) Vašečka, F.: Socialistický štát, náboženstvo a cirkev. Ateiz

mus, 12, 1984, č. 1, s. 11.
11) Vašečka, F.: Súčasný svet a klerikalizmus. Ateizmus, 11, 1983, 

č. 3, s. 219.
12) Vyšohlíd, V.: Papež pro III. tisíciletí. Praha 1979.
13) Sekot, A.: К ideologii křestanského ekumenismu se zřetelem ke 

globálním problémům. Ateizmus, 14, 1986, č. 1, s. 38-48.
14) Burke, P.: The Fragile Universe. London 1979.
15) Srv. s iracionální filozofií existencialismu, viz: Filozofic

ký slovník. Praha 1976, s. 130.
16) Nesvadba, Á. - Schránil, P.: Automatizované systémy řízení - 

významný nástroj efektivnosti československé ekonomiky. Praha 1986, 
s. 99.

16



17) Gilbertové, S.: Zdravotnické a ergonomické aspekty vědecko
technického pokroku. In: Vědeckotechnický pokrok a ideová výchova. 
Praha 1982, s. 105.

18) Filipec, J.: К úloze vědy a techniky při budování rozvinuté 
socialistické společnosti. In: Vědeckotechnický pokrok a ideová vý
chova. Praha 1982, s. 107-126.

19) Škramovská, S.: К využití vyučování přírodovědným předmětům 
při formování vědeckého světového názoru žáků. Pedagogika, 29, 1979, 
č. 2, s. 159-163.

20) Další rozvoj československé výchovně vzdělávací soustavy.
Praha 1976. •

21) Čeleda, J. - Škramovská, S.: Význam přírodních věd při formo
vání společenského vědomí. Věda a život, 1979, č.,12. s. CXXXIII 
(příloha).

22) Sokolov, V. - Puzačensko, J.: Věda - ideologie a politika
v problému "člověk a biosféra". Věda a technika v ČSSR, 14, 1986, č.3, 
s. 129-133.


